
Gießen 2019/2020

Männer Bezirksliga B
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 TSV Södel II 18 16 0 2 476 : 333 +143 32 : 4
2 HSG Fernwald 18 14 0 4 478 : 413 +65 28 : 8
3 VfB Driedorf 18 10 2 6 439 : 445 -6 22 : 14
4 HSG Gr.-Buseck/Beuern II 18 10 1 7 488 : 459 +29 21 : 15
5 HSG Hinterland 17 10 0 7 471 : 417 +54 18 : 14
6 TSV Griedel II 18 8 1 9 513 : 515 -2 17 : 19
7 HSG Mörlen II 18 7 1 10 425 : 487 -62 15 : 21
8 MSG Kirchhain/Neustadt II 18 6 1 11 489 : 495 -6 13 : 23
9 HSG Marburg/Cappel II 18 6 1 11 449 : 506 -57 13 : 23

10 HSG Grünberg/Mücke 19 5 3 11 440 : 458 -18 13 : 25
11 MSG Florstadt/Gettenau II 18 6 0 12 440 : 505 -65 12 : 24
12 HSG Lollar/Ruttersh. II 18 5 0 13 453 : 528 -75 10 : 26

Bemerkungen
Punktabzüge wegen SR-Soll nach Abschluss der
Meisterschaftsrunde am 14.03.2020 eingepflegt: HSG Hinterland
2 Punkte

Spielleiter-Kontaktadresse
Weil, Hans-Werner, Schottstr. 3, 35390 Gießen, Tel.:
0641-3011304, hans-werner.weil@giessen-handball.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Fr. 13.09.2019 20:00  14134 HSG Grünberg/Mücke HSG Fernwald 14:25
Sa. 
 

14.09.2019 
 

18:00  14159
18:00  14184

HSG Marburg/Cappel II
TSV Södel II

VfB Driedorf
MSG Florstad…Gettenau II

29:22
24:23

So. 
 

15.09.2019 
 

15:15  14113
18:00  14111

TSV Griedel II
HSG Gr.-Buseck/Beuern II

MSG Kirchhai…Neustadt II
HSG Hinterland

38:24
31:25

Sa. 
 
 
 
 
 

21.09.2019 
 
 
 
 
 

17:30  14124
18:00  14144
18:00  14125
19:00  14133
20:00  14103
20:00  14119

HSG Fernwald
MSG Kirchhai…Neustadt II
MSG Florstad…Gettenau II
HSG Hinterland
HSG Mörlen II
VfB Driedorf

TSV Södel II
HSG Grünberg/Mücke
HSG Gr.-Buseck/Beuern II
HSG Marburg/Cappel II
TSV Griedel II
HSG Lollar/Ruttersh. II

26:23
28:24
23:29
40:18
22:22
31:24

Sa. 
 

28.09.2019 
 

16:10  14153
19:30  14134

HSG Lollar/Ruttersh. II
HSG Grünberg/Mücke

HSG Mörlen II
TSV Södel II

24:27
22:25

So. 29.09.2019 18:00  14116 HSG Hinterland HSG Grünberg/Mücke 29:28
Sa. 05.10.2019 18:00  14116 HSG Hinterland MSG Florstad…Gettenau II 36:25
Sa. 
 
 
 

19.10.2019 
 
 
 

14:00  14159
18:00  14144
18:00  14153
20:00  14112

HSG Marburg/Cappel II
MSG Kirchhai…Neustadt II
HSG Lollar/Ruttersh. II
HSG Gr.-Buseck/Beuern II

MSG Florstad…Gettenau II
HSG Mörlen II
HSG Hinterland
HSG Fernwald

30:22
31:22
27:19
22:24

So. 20.10.2019 17:00  14113 TSV Griedel II VfB Driedorf 34:28
Sa. 
 
 
 
 

26.10.2019 
 
 
 
 

17:30  14124
18:00  14125
18:00  14184
20:00  14119
20:00  14103

HSG Fernwald
MSG Florstad…Gettenau II
TSV Södel II
VfB Driedorf
HSG Mörlen II

HSG Marburg/Cappel II
HSG Lollar/Ruttersh. II
HSG Gr.-Buseck/Beuern II
MSG Kirchhai…Neustadt II
HSG Grünberg/Mücke

29:23
37:30
32:23
23:21
26:22

So. 27.10.2019 18:00  14116 HSG Hinterland TSV Griedel II 33:23
Fr. 01.11.2019 20:00  14134 HSG Grünberg/Mücke HSG Gr.-Buseck/Beuern II 21:21
Sa. 
 

02.11.2019 
 

16:00  14103
18:00  14144

HSG Mörlen II
MSG Kirchhai…Neustadt II

VfB Driedorf
HSG Hinterland

21:27
30:27

So. 
 
 

03.11.2019 
 
 

14:00  14159
16:10  14153
17:00  14113

HSG Marburg/Cappel II
HSG Lollar/Ruttersh. II
TSV Griedel II

TSV Södel II
HSG Fernwald
MSG Florstad…Gettenau II

24:34
21:30
34:29
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

09.11.2019 
 
 
 

17:30  14121
18:00  14184
18:00  14111
20:00  14124

MSG Florstad…Gettenau II
TSV Södel II
HSG Gr.-Buseck/Beuern II
HSG Fernwald

MSG Kirchhai…Neustadt II
HSG Lollar/Ruttersh. II
HSG Marburg/Cappel II
TSV Griedel II

26:20
35:16
40:21
31:25

So. 
 

10.11.2019 
 

18:00  14133
18:00  14119

HSG Hinterland
VfB Driedorf

HSG Mörlen II
HSG Grünberg/Mücke

27:19
25:25

Sa. 
 
 
 

16.11.2019 
 
 
 

18:00  14144
19:00  14153
19:30  14113
20:00  14103

MSG Kirchhai…Neustadt II
HSG Lollar/Ruttersh. II
TSV Griedel II
HSG Mörlen II

HSG Fernwald
HSG Gr.-Buseck/Beuern II
TSV Södel II
MSG Florstad…Gettenau II

25:34
36:30
17:30
22:27

So. 
 

17.11.2019 
 

16:30  14119
17:00  14134

VfB Driedorf
HSG Grünberg/Mücke

HSG Hinterland
HSG Marburg/Cappel II

25:24
21:22

Sa. 23.11.2019 16:00  14121 MSG Florstad…Gettenau II HSG Fernwald 19:27
Sa. 
 
 
 

30.11.2019 
 
 
 

14:00  14159
18:00  14184
18:00  14124
18:00  14125

HSG Marburg/Cappel II
TSV Södel II
HSG Fernwald
MSG Florstad…Gettenau II

HSG Lollar/Ruttersh. II
MSG Kirchhai…Neustadt II
HSG Mörlen II
VfB Driedorf

33:29
25:21
34:19
25:32

So. 01.12.2019 16:00  14111 HSG Gr.-Buseck/Beuern II TSV Griedel II 33:31
Sa. 
 
 

07.12.2019 
 
 

15:00  14113
18:00  14144
20:00  14119

TSV Griedel II
MSG Kirchhai…Neustadt II
VfB Driedorf

HSG Marburg/Cappel II
HSG Gr.-Buseck/Beuern II
HSG Fernwald

32:30
26:28
25:23

So. 
 

08.12.2019 
 

11:00  14134 h/v
15:15  14103

HSG Lollar/Ruttersh. II
HSG Mörlen II

HSG Grünberg/Mücke
TSV Södel II

25:23
12:27

Sa. 
 
 

14.12.2019 
 
 

14:00  14159
18:00  14184
19:30  14134

HSG Marburg/Cappel II
TSV Södel II
HSG Grünberg/Mücke

MSG Kirchhai…Neustadt II
VfB Driedorf
MSG Florstad…Gettenau II

30:29
31:19
24:15

So. 
 

15.12.2019 
 

18:00  14153
18:00  14111

HSG Lollar/Ruttersh. II
HSG Gr.-Buseck/Beuern II

TSV Griedel II
HSG Mörlen II

28:26
23:24

Sa. 
 
 
 
 

21.12.2019 
 
 
 
 

15:00  14113
15:00  14119
18:00  14103
18:00  14116
18:30  14162

TSV Griedel II
VfB Driedorf
HSG Mörlen II
HSG Hinterland
MSG Kirchhai…Neustadt II

HSG Grünberg/Mücke
HSG Gr.-Buseck/Beuern II
HSG Marburg/Cappel II
TSV Södel II
HSG Lollar/Ruttersh. II

26:20
25:20
22:21
1:0

41:26

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 
 

12.01.2020 
 

17:00  14134
18:00  14116 t/v

HSG Grünberg/Mücke
HSG Hinterland

TSV Griedel II
HSG Fernwald

24:26
25:28

Sa. 
 
 
 
 

18.01.2020 
 
 
 
 

17:00  14108
18:00  14144
18:00  14119
18:00  14125
20:00  14103

HSG Hinterland
MSG Kirchhai…Neustadt II
VfB Driedorf
MSG Florstad…Gettenau II
HSG Mörlen II

HSG Gr.-Buseck/Beuern II
TSV Griedel II
HSG Marburg/Cappel II
TSV Södel II
HSG Lollar/Ruttersh. II

30:35
29:41
23:23
15:28
28:30

So. 19.01.2020 15:00  14124 HSG Fernwald HSG Grünberg/Mücke 30:32
Sa. 
 
 
 
 
 

25.01.2020 
 
 
 
 
 

14:30  14159
17:30  14153
18:00  14111
18:00  14184
19:30  14113
19:30  14134

HSG Marburg/Cappel II
HSG Lollar/Ruttersh. II
HSG Gr.-Buseck/Beuern II
TSV Södel II
TSV Griedel II
HSG Grünberg/Mücke

HSG Hinterland
VfB Driedorf
MSG Florstad…Gettenau II
HSG Fernwald
HSG Mörlen II
MSG Kirchhai…Neustadt II

31:32
20:23
27:17
22:12
26:30
25:25

Sa. 
 
 
 
 

01.02.2020 
 
 
 
 

17:30  14124
18:00  14184
19:00  14116
20:00  14119
20:00  14103

HSG Fernwald
TSV Södel II
HSG Hinterland
VfB Driedorf
HSG Mörlen II

HSG Gr.-Buseck/Beuern II
HSG Grünberg/Mücke
HSG Lollar/Ruttersh. II
TSV Griedel II
MSG Kirchhai…Neustadt II

24:17
24:23
35:17
28:27
29:28

So. 02.02.2020 17:00  14121 MSG Florstad…Gettenau II HSG Marburg/Cappel II 25:26
Sa. 
 
 
 
 

08.02.2020 
 
 
 
 

14:30  14159
16:00  14111
16:20  14144 v
17:00  14153
17:30  14134

HSG Marburg/Cappel II
HSG Gr.-Buseck/Beuern II
MSG Kirchhai…Neustadt II
HSG Lollar/Ruttersh. II
HSG Grünberg/Mücke

HSG Fernwald
TSV Södel II
VfB Driedorf
MSG Florstad…Gettenau II
HSG Mörlen II

23:24
21:29
29:17
31:33
31:25

Termin
offen 

            14113 TSV Griedel II HSG Hinterland  

Sa. 
 
 

15.02.2020 
 
 

18:00  14119
18:00  14184
18:00  14111

VfB Driedorf
TSV Södel II
HSG Gr.-Buseck/Beuern II

HSG Mörlen II
HSG Marburg/Cappel II
HSG Grünberg/Mücke

23:24
23:15
22:14

So. 
 
 

16.02.2020 
 
 

15:00  14125
16:00  14169
18:00  14116

MSG Florstad…Gettenau II
HSG Fernwald
HSG Hinterland

TSV Griedel II
HSG Lollar/Ruttersh. II
MSG Kirchhai…Neustadt II

30:29
21:19
33:30
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 

29.02.2020 
 
 
 

17:00  14153
18:00  14103
19:30  14113
19:30  14134

HSG Lollar/Ruttersh. II
HSG Mörlen II
TSV Griedel II
HSG Grünberg/Mücke

TSV Södel II
HSG Hinterland
HSG Fernwald
VfB Driedorf

22:25
25:33
35:27
23:18

So. 
 

01.03.2020 
 

14:00  14159
18:00  14144

HSG Marburg/Cappel II
MSG Kirchhai…Neustadt II

HSG Gr.-Buseck/Beuern II
MSG Florstad…Gettenau II

29:35
28:18

Sa. 
 
 
 

07.03.2020 
 
 
 

14:00  14159
16:00  14111
18:00  14184
18:00  14124

HSG Marburg/Cappel II
HSG Gr.-Buseck/Beuern II
TSV Södel II
HSG Fernwald

HSG Grünberg/Mücke
HSG Lollar/Ruttersh. II
TSV Griedel II
MSG Kirchhai…Neustadt II

21:24
31:28
39:21
29:24

So. 
 

08.03.2020 
 

15:00  14121
18:00  14116

MSG Florstad…Gettenau II
HSG Hinterland

HSG Mörlen II
VfB Driedorf

31:28
22:25

Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 
 
 
 

           14113
           14103
           14153
           14144
           14119
           14134

TSV Griedel II
HSG Mörlen II
HSG Lollar/Ruttersh. II
MSG Kirchhai…Neustadt II
VfB Driedorf
HSG Grünberg/Mücke

HSG Gr.-Buseck/Beuern II
HSG Fernwald
HSG Marburg/Cappel II
TSV Södel II
MSG Florstad…Gettenau II
HSG Hinterland

 
 
 
 
 
 

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 
 
 
 

           14159
           14124
           14184
           14134
           14111
           14125

HSG Marburg/Cappel II
HSG Fernwald
TSV Södel II
HSG Grünberg/Mücke
HSG Gr.-Buseck/Beuern II
MSG Florstad…Gettenau II

TSV Griedel II
VfB Driedorf
HSG Mörlen II
HSG Lollar/Ruttersh. II
MSG Kirchhai…Neustadt II
HSG Hinterland

 
 
 
 
 
 

Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 
 
 

           14103
           14113
           14119
           14144
19:00  14124 t/u

HSG Mörlen II
TSV Griedel II
VfB Driedorf
MSG Kirchhai…Neustadt II
HSG Fernwald

HSG Gr.-Buseck/Beuern II
HSG Lollar/Ruttersh. II
TSV Södel II
HSG Marburg/Cappel II
HSG Hinterland

 
 
 
 
 

Termin
offen 

            14125 MSG Florstad…Gettenau II HSG Grünberg/Mücke  

Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 
Termin
offen 

 
 
 
 

           14124
           14111
           14184
           14153

HSG Fernwald
HSG Gr.-Buseck/Beuern II
TSV Södel II
HSG Lollar/Ruttersh. II

MSG Florstad…Gettenau II
VfB Driedorf
HSG Hinterland
MSG Kirchhai…Neustadt II

 
 
 
 

Termin
offen 

            14159 HSG Marburg/Cappel II HSG Mörlen II  
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Hallenverzeichnis

14103 Frauenwaldhalle Nieder-Mörlen
Frauenwaldstraße 11, 61231 Bad Nauheim

14108 Thomas-Schäfer-Halle Biedenkopf
Hainstraße 87, 35216 Biedenkopf

14111 Willy-Czech-Halle Beuern
Neue Straße 27, 35418 Buseck

14112 Sporthalle IGS Buseckertal
Grüner Weg, 35418 Buseck

14113 August-Storch-Halle Butzbach
August-Storch-Straße, 35510 Butzbach

14116 Hinterlandhalle Dautphetal
Am Eckeberg, 35232 Dautphetal

14119 Sph. Westerwaldsch. Driedorf
Zur Hassel 14, 35759 Driedorf

14121 Kurt-Moosdorf-Halle Echzell
Schulstraße, 61209 Echzell

14124 Fernwaldhalle Steinbach
Oppenröder Straße 1, 35463 Fernwald

14125 Sporthalle Florstadt
Freiherr-vom-Stein-Straße 4, 61197 Florstadt

14133 Sporthalle Europaschule Gladenbach
Dr.-Berthold-Leinweber-Straße 1, 35075 Gladenbach

14134 Theodor-Koch-Schule Grünberg
Struppiusstraße 8, 35305 Grünberg

14144 Heinrich-Weber-Halle
Erlenstraße, 35274 Kirchhain

14153 Sporthalle Lollar-Süd
Schwimmbadstraße 11, 35457 Lollar

14159 Conrad-Hahn-Sporthalle
Beethovenstraße 1, 35043 Marburg-Cappel

Hallenverzeichnis

14162 Sph. Gesamtschule Neustadt
Querallee, 35279 Neustadt

14169 Großsporthalle Reiskirchen
Grünberger Straße, 35447 Reiskirchen

14184 Turnhalle Södel
Weingartenstraße, 61200 Wölfersheim

Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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